Nº 145, quarta-feira, 30 de julho de 200362 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID646467-0> EXTRATO DE ACORDO

Processo TST no- 39.630/2002-9. ACORDANTES: Tribunal Superior
do Trabalho - TST e Banco do Brasil. OBJETO: cooperação técnica
para utilização de sistema informatizado de licitações. FUNDAMEN-
TO: artigo 116 da Lei no- 8.666/93. VIGÊNCIA: 5 anos, contados da
data de assinatura, podendo ter sua duração prorrogada por mais 1
ano. ASSINATURA: 28/7/2003. Pelo TST: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pelo Banco: Ricardo
Newman de Oliveira, Gerente.

<!ID646468-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 76.521/2002-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: RD Móveis Ltda. OBJETO: aquisição
de armários. MODALIDADE: Pregão no- 40/2003, conforme Lei no-

10.520/2002 e Decreto no- 3.555/2000. VALOR: total de R$ 12.100,00
(doze mil e cem reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim
da garantia do objeto, que é de 2 anos contados do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2003NE000947, de 18/7/2003. ASSINATURA: 28/7/2003. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Ranieri Paladini Lessa, Diretor Ad-
ministrativo.

(Of. El. no- 207/2003)

<!ID646463-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST no- 116.122/2000-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DGF - Equipamentos e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato de manutenção de
máquinas de arquear. ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula Sexta -

Do Reajuste, que passa a ter a redação - Da Repactuação espe-
cificada no aditivo. ASSINATURA: 22/7/2003. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Geraldo Magela de Carvalho, Sócio-Gerente.

<!ID646464-0>

Processo TST no- 98.892/1998-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq Comércio e Representações
Ltda. ESPÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato de prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos grá-
ficos do TST. ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula Quinta - Do
Reajuste, que passa a ter a redação - Da Repactuação especificada no
aditivo. ASSINATURA: 22/7/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno
Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Salomão Gonçalves Cavalcante, Sócio Gerente.

<!ID646466-0>

Processo TST no- 134.304/2001-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Siemens Ltda. ESPÉCIE: se-
gundo termo aditivo ao contrato de manutenção em centrais tele-
fônicas. ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula Sexta - Do Reajuste,
que passa a ter a redação - Da Repactuação especificada no aditivo.
ASSINATURA: 22/7/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Al-
berto Luiz França, Gerente Comercial e Alessandro Carrer Gondim,
Gerente de Clientes.

(Of. El. no- 206/2003)
<!ID646465-0>

Processo TST no- 61.896/2000-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Adler Assessoramento Empresarial e
Representações Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato
para prestação de serviços de instalação, remanejamento e manu-
tenção de pontos nas redes locais de microcomputadores do TST.
ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula Sexta - Do Reajuste, que
passa a ter a redação - Da Repactuação especificada no aditivo.
ASSINATURA: 22/7/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Er-
nesto Calvet de Paiva Carvalho, Diretor.